

## 事業活動計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,281,140,169	1,225,696,246	55,443,923
		障害福祉サービス等事業収益	12,890,750	8,062,595	4,828,155
		経常経費寄附金収益	174,935	630,252	△ 455,317
		その他の収益	2,464,650	2,052,486	412,164
		サービス活動収益計(1)	1,296,670,504	1,236,441,579	60,228,925
	費用	人件費	908,442,680	916,847,206	△ 8,404,526
		事業費	175,305,342	165,732,679	9,572,663
		事務費	106,158,139	104,257,312	1,900,827
		利用者負担軽減額	1,201,630	1,380,613	△ 178,983
		減価償却費	94,807,674	96,328,717	△ 1,521,043
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 39,687,493	△ 40,491,985	804,492	
徴収不能額				0	
徴収不能引当金繰入				0	
その他の費用	2,464,650	2,052,486	412,164		
サービス活動費用計(2)	1,248,692,622	1,246,107,028	2,585,594		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	47,977,882	△ 9,665,449	57,643,331		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			0
		受取利息配当金収益	98,672	75,539	23,133
		その他のサービス活動外収益	11,948,083	11,529,165	418,918
		サービス活動外収益計(4)	12,046,755	11,604,704	442,051
	費用	支払利息	4,647,578	5,224,651	△ 577,073
		その他のサービス活動外費用	7,897,050	7,692,100	204,950
サービス活動外費用計(5)	12,544,628	12,916,751	△ 372,123		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 497,873	△ 1,312,047	814,174		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	47,480,009	△ 10,977,496	58,457,505		
	特別収益計(8)	固定資産受贈額	1,099,700		1,099,700
		固定資産売却益	35,744		35,744
		その他の特別収益	673,214		673,214
		特別収益計(8)	1,808,658	0	1,808,658
	特別費用計(9)	基本金組入額			0
		資産評価損			0
		固定資産売却損・処分損	290,271	918,543	△ 628,272
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			0
		国庫補助金等特別積立金積立額			0
		災害損失			0
その他の特別損失		40,344,970	△ 40,344,970		
特別費用計(9)	290,271	41,263,513	△ 40,973,242		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,518,387	△ 41,263,513	42,781,900		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	48,998,396	△ 52,241,009	101,239,405		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	754,548,558	806,789,567	△ 52,241,009	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	803,546,954	754,548,558	48,998,396	
	基本金取崩額(14)			0	
	その他の積立金取崩額(15)			0	
	その他の積立金積立額(16)			0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	803,546,954	754,548,558	48,998,396	